
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.154 
Din 28 Noiembrie 2016 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Expunerea de motive prezentată de domnul Pistol Gheorghe, Primarul Oraşului 

Buftea; 
• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Hotărârea Consiliului local nr. 88/30.08.2016 privind alegerea preşedintelui de 

şedinţă pentru o perioadă de trei luni; 
• Prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului local al 

oraşului Buftea, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 61/ 29.07.2016; 
• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină; 

În conformitate cu prevederile art. 35 alin. (1 ), art. 41, art. 47 din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare şi ale art. 9 alin. (1 ), art.1 O din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, privind 
aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) şi ale art.115 alin. (1) lit. (b) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Articol unic: Se alege preşedinte de şedinţă domnul consilier local Stanciu 
Tănase, pe o perioadă de trei luni, respectiv decembrie 2016 - ianuarie 2017 - februarie 
2017, care va conduce şedinţele consiliului local şi va semna hotărârile adoptate în 
perioada menţi...,,. .... „ .... „ 

PR INŢĂ, 
Contrasemnează, 

SECRETAR, 

ANGHEL LILIANAhlHAELA 

~· 


